
 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5    tel.: 257 280 685  kucerovas@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, jako příslušný správní 

orgán podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů, v platném znění (dále jen zákon) a vykonávající přenesenou 

působnost podle § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), na základě 

provedeného zjišťovacího řízení 

 

rozhodl 

podle § 7 odst. 6 zákona, že záměr 

„MEAC Slaný – výstavba nového výrobního objektu a skladovacího objektu“ 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

 

 

Identifikační údaje 

Název záměru:  „MEAC Slaný – výstavba nového výrobního objektu a skladovacího objektu“  

 

Zařazení záměru dle přílohy č. 1 zákona: kategorie II bod 106 „Výstavba skladových komplexů 

s celkovou zastavěnou plochou od stanového limitu (10 000 m
2
)“. 

 

Oznamovatel: Takenaka Europe GmbH, Evropská 846/176a, 160 00 Praha 6 

 

IČ oznamovatele: 64355535 

 

Zpracovatel oznámení: JK envi s. r. o., Ing. Jan Král, Vyšehradská 320/49, praha 2, 128 00, držitel 

autorizace dle § 19 zákona (č. j. 7150/1276/OIP/03 

 

Kapacita (rozsah) záměru: 7,6 ha 

 

 

 

 

 

 

Praha: 1. 11. 2018 Dle rozdělovníku 

Číslo jednací: 118178/2018/KUSK 

Spisová značka: SZ_118178/2018/KUSK 

Vyřizuje: Ing. Soňa Kučerová / l. 788 

Značka: OŽP/Kuč 

 

ROZHODNUTÍ – ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 
DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

 



strana 2 / 11 

Umístění záměru: kraj: Středočeský 

   obec:    Slaný 

   k. ú.:    Slaný 

 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:    

Záměrem je výstavba výrobně-administrativní haly MEAC 2 a skladové haly MEAC 3. Dále instalace 

výrobních linek do haly MEAC 2 na výrobu integrovaného startéru/generátoru, tzv. ISG 2. V hale 

MEAC 3 bude probíhat logistika – příjem a vybalování ISG 2 z mezinárodních kontejnerů, kontrola 

a balení ISG 2 do kontejnerů pro vnitrostátní přepravu s parametry podle specifikací koncového 

zákazníka.  

V průmyslové zóně Slaný - sever a jejím okolí jsou provozovány areály Electric Powersteering 

Components Europe s.r.o. (globální koncern Mitsubishi Electric Corporation ("MELCO") - výroba 

komponentů pro automobilový průmysl), a Servis s.r.o. (oprava nákladních automobilů), Josef Mička 

s.r.o. (autodoprava), ČKD Mobilní jeřáby (prodej a servis autojeřábů), Českomoravský beton a.s. 

(výroba a transport betonu), NEICO s.r.o. (výroba betonových tvárnic), Battex s.r.o. (výroba a prodej 

baterií), Grafobal s.r.o. (výroba a potisk papírových obalů). 

Kumulace vlivů provozu záměru a sousedících areálů je možná zejména z hlediska vlivů na dopravu, 

respektive hluk a emise z této vyvolané dopravy. Dalším kumulativním vlivem jsou emise a hluk 

ze stacionárních zdrojů v průmyslové zóně. Vlivy ostatních areálů jsou součástí stávajícího pozadí. 

 

 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru:    

Záměrem je výstavba výrobně-administrativní haly MEAC 2 a skladové haly MEAC 3, parkoviště, 

obslužných komunikací v areálu a rozšíření vjezdu do EPCE tak, aby sloužil pro obě firmy. MEAC 2 - 

výrobní objekt sestává z jedné haly s administrativní přístavbou, která bude propojena zastřešenou 

chodbou se stávajícím objektem MEAC 1. Objekt bude bez podzemních podlaží, konstrukčním 

materiálem bude beton a ocelový plášť s izolací. Výška výrobní části haly bude 10,5 m, výška 

skladové části haly 12 m a výška přístavby 6,1 m. Na jižní a západní straně bude administrativní 

přístavba. Převážná část haly MEAC 2 bude sloužit pro výrobu, menší část haly bude vyčleněná pro 

logistiku a skladování. 

MEAC 3 - skladový objekt sestává z jedné haly s administrativní přístavbou. U severozápadního rohu 

objektu bude administrativní přístavba. Výška haly bude 12 m, výška přístavby 6,1 m. 

Na severní straně objektu budou nakládací rampy. Objekt bude bez podzemních podlaží, konstrukčním 

materiálem bude beton a ocelový plášť s izolací. Komunikace v areálu včetně parkovišť budou 

s živičným povrchem odvodněné kanalizací, dešťová voda bude vedena přes odlučovače ropných látek 

do dešťové kanalizace. Chodníky budou ze zámkové dlažby, odvodněné do přiléhající zeleně. 

Realizací záměru se zvětší zastavěné plochy o 20 956 m
2
. Zpevněné plochy (asfalt, beton, zámková 

dlažba) narostou o 12 937 m
2
. Vjezd do areálu pro osobní automobily bude stejný jako v současnosti, 

tedy z jihozápadní strany jedním vjezdem s vrátnicí. Nákladní automobily budou přijíždět přes vrátnici 

EPCE, který se proto rozšiřuje. V areálu MEAC jsou dnes 2 parkoviště osobních automobilů – západní 

s kapacitou 60 PS a jižní s kapacitou 130 PS, celkem 190 PS pro OA. V rámci záměru bude západní 

parkoviště MEAC rozšířeno o 100 PS na celkových 160 parkovacích stání. Celková kapacita tak 

po rozšíření závodu bude 290 parkovacích stání pro osobní automobily. Východně od haly MEAC 

2 bude parkoviště kamionů s kapacitou 4 PS. 

V rámci záměru budou do nové haly MEAC 2 instalovány výrobní linky na výrobu dvou dílů ISG - 

rotoru a statoru. Do haly MEAC 1 budou instalovány linky na výrobu třetího dílu ISG – invertoru. ISG 

bude zákazníkovi dodáván ISG v rozloženém stavu: samostatně rotor, stator, invertor a víko invertoru. 

Tomu budou odpovídat i výrobní linky v nové i stávající výrobní hale MEAC ve Slaném. 

 

 

 



strana 3 / 11 

Odůvodnění 

1. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení zásad 

uvedených v příloze č. 2 k tomuto zákonu:  

Krajský úřad obdržel dne 5. 9. 2018 oznámení záměru „MEAC Slaný – výstavba nového výrobního 

objektu a skladovacího objektu“, které bylo předloženo společností Takenaka Europe GmbH, 

Evropská 846/179a, 160 00 Praha 6. 

Oznámení bylo Krajským úřadem Středočeského kraje v řádném termínu rozesláno k vyjádření 

příslušným orgánům státní správy, samosprávným celkům a dalším subjektům. Informace 

o projednávání záměru včetně textové části oznámení byla vyvěšena na úřední desce Středočeského 

kraje dne 14. 9. 2018, v Informačním systému EIA na stránkách CENIA  http://www.cenia.cz/eia pod 

kódem STC2177 a na stránkách Středočeského kraje  www.kr-stredocesky.cz. 

V souladu s § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr může 

mít vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle zákona. Příslušným úřadem k zajištění 

zjišťovacího řízení je Krajský úřad Středočeského kraje. 

Předmětem oznámení je výstavba dvou hal – MEAC 2 a MEAC 3 v průmyslové oblasti ve městě 

Slaný. 

Při nakládání s odpady budou dodržena ustanovení zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a jeho 

prováděcích předpisů zejména vyhlášky MŽP 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. 

Provozovatel bude jako původce odpadů splňovat povinnosti původců odpadů dle § 16 zákona 

č. 185/2001 Sb. o odpadech. Odpadové hospodářství bude stejné jako u stávajícího areálu MEAC. 

 

Nejbližší obytná zástavba leží ve vzdálenosti cca 500 m východně od hranice areálu. 

Záměr vyžaduje zábor zemědělského půdního fondu (ZPF) o rozloze cca 7,6 ha. K tomuto byl vydán 

souhlas Krajského úřadu Středočeského kraje, Odboru životního prostředí a zemědělství jakožto 

orgánu ochrany zemědělského půdního fondu. Záměr se nachází ve stávajícím oploceném areálu 

firmy, lze tedy předpokládat, že faktický vliv na ZPF bude minimální. Záměr nevyžaduje zábor 

pozemků určených k plnění funkce lesa.  

Nákladní doprava bude do areálu vedena ze severu, přes obchvat Slaného, který má být dokončen 

v roce 2019. Zprovoznění skladu MEAC je plánováno na prosinec 2019, zprovoznění výrobní haly 

na rok 2020, kdy obchvat Slaného už bude dokončený. Přes město Slaný budou jezdit pouze osobní 

automobily zaměstnanců. 

Pro záměr byla zpracována rozptylová studie, ve které byly hodnoceny škodliviny, pro které 

je stanoven emisní limit. Jedná se o polétavý prach PM10 a PM2,5, oxid dusičitý, benzen a benzo-a-

pyren. Ze závěrů rozptylové studie vyplývá, že z hlediska vlivů na ovzduší lze řešený záměr v daných 

místních podmínkách označit za dobře přijatelný.  

Pro záměr byla zpracována hluková studie, jejímž cílem bylo posouzení současné i výhledové hlukové 

situace v dané lokalitě a porovnání výsledných ekvivalentních hladin akustického tlaku s příslušnými 

legislativně stanovenými hygienickými limity. Ze závěrů hlukové studie vyplývá, že hluk  z provozu 

vlastního posuzovaného záměru v rámci areálu, automobilové dopravy vyvolané provozem záměru na 

veřejných komunikacích, ani hluk z výstavby nezpůsobí překročení hygienický limit daný platnou 

legislativou. 

V průběhu výstavby je potenciální riziko ovlivnění kvality podzemní vody ve formě úkapů nebo úniků 

ropných látek (nafta, motorové a hydraulické oleje apod.) z nákladních automobilů a stavebních 

strojů. Toto riziko je minimalizováno respektováním požadavku dobrého technického stavu této 

techniky. 

Splaškové odpadní vody budou odkanalizovány do biologické čistírny města Slaný. Dešťové vody ze 

střech budou vedeny do vsakovacích jímek. Podle výsledku hydrogeologického průzkumu budou vody 

ze střechy objektu takřka zcela vsakovány. Dešťové vody z komunikací a parkovišť budou vedeny 

do jednotné kanalizace přes odlučovač ropných látek. 

 

http://www.kr-stredocesky.cz/


strana 4 / 11 

 

 

 

 

Realizací záměru dojde k likvidaci vegetačního krytu na ploše o rozloze 3,4 ha. Nebudou káceny 

žádné stromy. Ovlivněné budou pouze travní porosty uvnitř areálu MEAC. Záměr je umístěn ve 

stávajícím areálu společnosti, výskyt větších druhů živočichů je tímto v areálu již v současném stavu 

eliminován, nepředpokládá se tedy vliv záměru na biologickou rozmanitost. Na předmětném území je 

nízká biodiverzita společenstev, nevyskytují se zde chráněné druhy. Po uvedení záměru do provozu 

nelze předpokládat negativní vlivy na flóru a faunu. 

Pro záměr byl zpracován biologický průzkum, z jehož závěru plyne, že ani nemá potenciál hostit 

vzácnější rostlinné druhy. Realizace záměru neovlivni druhovou rozmanitost stávající vegetace, pouze 

dojde k zvětšení zastavěných ploch na úkor trvalého travního porostu, fauna obratlovců je velmi 

pauperizovaná, k řešenému území a blízkému okolí nemá vazbu žádný zvláště chráněný či vzácný 

nebo ohrožený druh. Realizace záměru nijak potenciál lokality vůči obratlovcům nezmění. Ze zvláště 

chráněných druhů bezobratlých živočichů byly pozorovány jen běžné, nikterak reálně ohrožené druhy. 

Technologické vody nejsou pro provoz záměru potřeba, voda pro technologické účely nebude 

používána. 

Posuzovaný záměr neohrožuje zvláště chráněná území dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 

a krajiny, ve znění pozdějších předpisů.  

Záměr je pouze lokálního charakteru, bude provozován v průmyslovém areálu, nepředpokládá se tedy 

vliv na změnu klimatu.  

K ovlivnění krajinného rázu nedojde, dojde k dostavbě 2 hal v těsném sousedství 

stávajících průmyslových objektů. 

Vibracemi může být okolí záměru ovlivněnou pouze nárazově v době realizace záměru. Provoz 

výrobního závodu, ani s ním související přírůstek silniční dopravy, nebude zdrojem významných 

vibrací. V objektech výrobního areálu se nebudou provozovat žádné zdroje ionizujícího záření 

s radioaktivními zářiči. 

Provoz závodu bude zabezpečen tak, aby se riziko havárií minimalizovalo. Nejvýznamnějším rizikem 

je požár a výbuch působením požáru. Požární zabezpečení stavby bude řešeno dle příslušné legislativy 

a ČSN. 

Ve výrobě nebudou používány zapáchající látky.  

Záměrem nebudou nepříznivě ovlivněny archeologické, kulturní nebo architektonické památky nebo 

hmotný majetek. 

Vzhledem k umístění, charakteru a rozsahu záměru, se nepředpokládá negativní vliv záměru 

s přesahem na sousední státy, 

Posouzení záměru bylo provedeno s ohledem na jeho umístění, charakter, kapacitu a rozsah činností 

souvisejících s jeho realizací a provozem. Z akceptovatelného závěru učiněného zpracovatelem 

oznámení vyplývá, že v oznámení byly identifikovány a kvantifikovány všechny podstatné 

předpokládané vlivy záměru, které by mohly negativně působit na jednotlivé složky životního 

prostředí a zdravotní stav obyvatel. Z jejich charakteru a kvantity bylo vyhodnoceno, že záměr nemůže 

mít významný negativní vliv na životní prostředí a veřejné zdraví. Současně se v průběhu zpracování 

oznámení nevyskytly takové nedostatky ve znalostech nebo neurčitosti, které by znemožňovaly 

jednoznačnou specifikaci možných vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví. Dostupné informace 

byly dle zpracovatele oznámení pro účely posouzení vlivů záměru na životní prostředí dostatečné. 

S ohledem na povahu záměru, lokalitu a charakter předpokládaných vlivů na životní prostředí 

a veřejné zdraví, vyjádření dotčených samosprávných celků a dotčených správních úřadů, které 

nepodaly žádný relevantní požadavek na další posuzování vlivů záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., 

rozhodl příslušný úřad tak, jak je uvedeno ve výrokové části. 

 



strana 5 / 11 

 

2. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v průběhu zjišťovacího řízení: 

Středočeský kraj – vyjádření ze dne 8. 10. 2018 pod č.j. 132539/2018/KUSK 

Královské město Slaný, kancelář starosty – vyjádření ze dne 2. 10. 2018 pod č. j. 

MUSLANY/42346/2018/KS 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství – vyjádření ze dne 

15. 10. 2018 pod č. j. 142803/2018/KUSK. 

Městský úřad Slaný, Odbor životního prostředí – vyjádření ze dne 26. 9. 2018 pod 

č.j. MUSLANY/42259/2018/OŽP 

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Praha – vyjádření ze dne 11. 10. 2018 pod 

č.j. ČIŽP/41/2018/11695 

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze – vyjádření ze dne 22. 10. 2018 pod 

č.j. KHSSC 49390/2018 

Povodí Vltavy, s. p., závod Dolní Vltava – vyjádření ze dne 8. 10. 2018 pod č. j. 53016/2018-243-Mr 

Ze strany veřejnosti neobdržel příslušný úřad žádné vyjádření. 

 

 

3. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení:  

 

Středočeský kraj 

Středočeský kraj v samostatné působnosti jako územně samosprávný celek projednal oznámení 

zahájení zjišťovacího řízení podle § 7 zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

výše uvedeného záměru a ve smyslu § 6 odst. 7) téhož zákona vydává toto vyjádření: 

Středočeský kraj souhlasí se záměrem „MEAC Slaný - výstavba nového výrobního objektu 

a skladovacího objektu“ a nepožaduje další posuzování dle zákona č. 100/2001Sb.  

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

 

Královské město Slaný 

Město Slaný, jako dotčený územně správní celek, na základě žádosti posouzení vlivu na životní 

prostředí, kterou dne 18. 6. 2018 podala společnost MITSUBISHI ELETRIC AUTOMOTIVE 

CZECH, s. r. o., Politických vězňů 1564, 274 01, Slaný, ve věci MEAC Slaný – Výstavba nového 

výrobního objektu a skladovacího objektu v podobě nové haly MEAC 2, instalace výrobních linek, 

výstavba skladovací haly MEAC 3 a instalace nové invertorové linky do haly MEAC 1, na pozemcích 

parc. č. 1295/48, 1295/77, 1295/52 v k. ú. Slaný, a na základě vyjádření Odboru životního prostředí 

a Stavebního úřadu Městského úřadu ve Slaném, shledáváme posuzovaný záměr v území přípustný, 

za předpokladu, že bude respektovat stanovený maximální koeficient zastavěných a zpevněných 

ploch, a zároveň bude akceptovat připomínky z hlediska dotčených zákonů o posuzování vlivů na 

životní prostředí. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

 

Krajský úřad Středočeského kraje – odbor životního prostředí a zemědělství 

Z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen Krajský úřad), 

jako orgán ochrany přírody příslušný z hlediska svěřených kompetencí dle ustanovení § 77a zákona 

ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon 

č. 114/1992 Sb.), k předloženému záměru uvádí: 



strana 6 / 11 

Z hlediska přírodních rezervací a přírodních památek a jejich ochranných pásem a regionálních 

územních systémů ekologické stability Krajský úřad nemá připomínky, neboť se plánovaný záměr 

nenachází v ochranném pásmu ani v samé blízkosti zvláště chráněného území v kategorii přírodní 

rezervace či přírodní památka. Předmětný záměr není v kolizi se skladebnými částmi územních 

systémů ekologické stability v působnosti Krajského úřadu, jelikož se v místě předmětného záměru 

nevyskytují.  

Z hlediska zvláště chráněných druhů Vás Krajský úřad upozorňuje, že v těsné blízkosti záměru 

je evidován výskyt zvláště chráněného druhu živočicha, konkrétně koroptve polní (Perdix perdix). 

Základní ochranné podmínky zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů jsou definované v ust. § 49 

a § 50 zákona č. 114/1992 Sb, které je potřeba respektovat. Tímto Vás upozorňujeme, že k prokázání 

výskytu zvláště chráněných druhů v řešeném území u navrhovaného záměru, je třeba nechat zpracovat 

biologický průzkum. V případě zjištění dalších druhů rostlin a živočichů podléhajících zvláštní 

druhové ochraně, v místě záměru, s reálnou možností jejich dotčení, včetně možnosti poškození 

či zničení jejich biotopu, je nezbytné před realizací záměru (resp. ve fázi před vydáním územního 

rozhodnutí) získat výjimku ze zákazů, vydávanou formou samostatného správního rozhodnutí, podle 

§ 56 zákona č. 114/1992 Sb. od Krajského úřadu. 

 Krajský úřad dále podle § 45i odst. 1 citovaného zákona sděluje, že nadále zůstává v platnosti naše 

stanovisko vydané na předmětnou akci dne 25.6.2018 pod č.j. 078958/2018/KUSK, kterým byl 

vyloučen významný vliv předloženého záměru na předmět ochrany nebo celistvost evropsky 

významných lokalit nebo ptačích oblastí stanovených příslušnými vládními nařízeními, které jsou 

v gesci Krajského úřadu. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

Z hlediska zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, v platném 

znění 

Podle oznámení záměr představuje výstavbu haly pro výrobu až 300 000 kusů automobilových 

startérů ISG ročně a výstavbu haly pro skladování a logistiku s kapacitou až 750 000 kusů startérů 

ročně. 

K oznámení mám následující připomínky: 

1/ V kapitole B.III.3. - odpady na s. 34 úplně chybí popis nakládání s odpady vznikajícími při realizaci 

záměru.  

2/ Částečně nesprávně je provedeno zařazení vznikajících odpadů podle Katalogu odpadů (vyhl. 

č. 93/2016 Sb.). V oznámení jsou všechny vznikající odpady (mimo obaly) zařazeny do skupiny 20 - 

komunální odpady. Podle ustanovení § 5 odst. 2 Katalogu odpadů lze takto zařazovat jen komunální 

odpady a odpady komunálního charakteru, a to pouze v případě, že se jedná o nevýrobní odpady.  

3/ Na s. 13 oznámení je stručná zmínka, že budou mimo jiné vznikat odpadní lepidla, oleje, zmetky. 

Tyto odpady v kapitole B.III.3. nejsou uvedeny. Např. lepidla by měla být zařazena v podskupině 08 

04, zmetky z výroby v podskupině 16 03. 

4/ Krajský úřad upozorňuje, že rozsah vykazovaných odpadů v roce 2017 byl výrazně vyšší, než je 

rozsah odpadů nyní uváděný v oznámení. 

S ohledem na připomínky výše by bylo vhodné oznámení doplnit a upřesnit. 

Vypořádání: Jedná se o připomínku týkající se dalších fází v procesu povolování záměru a postupů 

plynoucích z platné legislativy. Oznamovatel je povinen v dalších fázích realizace záměru dodržovat 

platnou legislativu. 

 

Z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů 

Předmětem oznámení záměru je výstavba nové výrobní haly (MEAC 2), instalace výrobních linek 

v nové výrobní hale a výstavba nové skladovací haly (MEAC 3) ve stávajícím areálu firmy Mitsubishi 

Electric Automotive Czech, s.r.o. (MEAC), v průmyslové zóně Slaný-sever.  



strana 7 / 11 

Zdrojem emisí z posuzovaného záměru bude vytápění objektů, dieselové záložní zdroje, instalovaná 

technologie a vyvolaná automobilová doprava. Dočasným zdrojem znečišťování ovzduší budou 

výkopové a stavební práce. 

Pro vytápění a ohřev teplé vody jsou navrženy plynové spalovací zdroje. Do haly MEAC 2 jsou 

navrhovány 2 kotle o celkovém výkonu 200 kW (2 x 100 kW), 8 sahar a 3 VZT jednotky. V hale 

MEAC 3 mají být umístěny 2 kotle o celkovém výkonu 130 kW (2 x 65 kW) a 21 Sahar. Jako 

náhradní zdroj elektrické energie je navržen dieselagregát. 

Spalovací zdroje o celkovém jmenovitém příkonu nižším než 300 kW představují zdroje znečišťování 

ovzduší, které nejsou uvedeny v příloze č. 2 k zákonu č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně ovzduší“). K realizaci a provozu těchto zdrojů vydává 

v souladu s § 11 odst. 3 zákona o ochraně ovzduší závazné stanovisko k umístění, provedení a užívání 

stavby příslušný obecní úřad obce s rozšířenou působností. Jestliže jmenovitý tepelný příkon 

některého z instalovaných spalovacích zdrojů bude vyšší než 300 kW, bude se jednat o zdroj tzv. 

vyjmenovaný v příloze č. 2 k zákonu o ochraně ovzduší. K realizaci a provozu tohoto zdroje vydává 

v souladu s § 11 odst. 2 zákona o ochraně ovzduší závazné stanovisko k umístění a provedení stavby a 

povolení provozu krajský úřad. 

Do navrhované haly MEAC 2 budou instalovány výrobní linky pro výrobu integrovaného 

startéru/generátoru, tzv. ISG. Zároveň bude ve stávající hale MEAC 1 instalovaná linka na výrobu 

jednoho z komponentů do ISG, tzv. invertoru. Technologické zdroje budou zdrojem emisí těkavých 

organických látek. Pokud bude některá z technologických operací svým charakterem a kapacitou 

spadat mezi zdroje znečišťování ovzduší vyjmenované v příloze č. 2 k zákonu o ochraně ovzduší, bude 

k realizaci a provozu takového zdroje vydávat v souladu s § 11 odst. 2 zákona o ochraně ovzduší 

závazné stanovisko k umístění a provedení stavby a povolení provozu krajský úřad. 

Krajský úřad upozorňuje, že je posuzovaný záměr navrhován do oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší 

(OZKO). Ve fázi výstavby musí být omezována prašnost v souladu s opatřením BD3 Programu 

zlepšování kvality ovzduší zóna Střední Čechy – CZ02. K zamezení přílišného zvýšení emisí tuhých 

znečišťujících látek je nutné dbát na očistu komunikací a ploch využívaných v rámci stavby, stejně tak 

jako na jejich kropení během suchého počasí, na očistu nákladních vozidel před odjezdem z areálu a 

zakrývání prašného nákladu během převozu plachtou. 

Zpracovatelka rozptylové studie hodnotí vliv řešeného záměru z hlediska vlivů na ovzduší jako dobře 

přijatelný. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

Z hlediska zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších 

předpisů 

Dne 21. 9. 2018 byl závazným stanoviskem č. j. 097301/2018/KUSK udělen souhlas k trvalému odnětí 

zemědělské půdy ze ZPF pro daný záměr na pozemku parc. č. 1295/48 v katastrálním území Slaný 

s celkovou výměrou plochy 7,5215 ha. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

 

Z hlediska dalších složkových zákonů není Krajský úřad dotčeným orgánem nebo nemá 

připomínky. 

 

Městský úřad Slaný, Odbor životního prostředí  

Z hlediska nakládání s odpady dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, § 79 odst. 4: 

Závazné stanovisko dle § 79 odst. 4 zákona o odpadech je vyžadováno k umístění stavby a povolení 

stavby. Následná projektová dokumentace by měla obsahovat popis nakládání s odpady vzniklými 

během výstavby - druhy odpadů, katalogová čísla odpadů dle vyhlášky 93/2016 Sb. o Katalogu 

odpadů, odhadnuté množství a způsob nakládání s odpady. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 



strana 8 / 11 

Z hlediska zákona 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší: 

Na str. 14 oznámení záměru je v možnostech kumulace záměrů uvedena spol. Grafobal s.r.o. (výroba 

a potisk papírových obalů) – tato technologie již v areálu není, spol. pronajala část svých prostor spol. 

ATLANTIS-PAK SERVICE s.r.o., která se zabývá výrobou plastových obalů pro masný a mléčný 

průmysl a potiskem plastových obalů. Výstavbou nového výrobního areálu a skladovacího objektu 

vzniknou nové zdroje znečišťování ovzduší. Z předloženého oznámení není dostatečně jasné, které 

zdroje jsou vyjmenované dle přílohy č. 2 zákona a které jsou nevyjmenované. Dle kategorie zdroje je 

potřeba požádat příslušný orgán ochrany ovzduší k vydání závazného stanoviska. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

Z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění (dále jen 

zákona): 

Dle předloženého biologického hodnocení se na předmětných plochách nachází hnízdiště 3 páru 

skřivana polního (Aleuda arvenis). Z textové ani grafické části není patrno, zda výstavbou dojde 

k dotčení těchto hnízdních ploch. Pokud ano je třeba zažádat o výjimku dle §5b zákona 

o ochraně přírody a krajiny k odchylnému postupu při ochraně ptactva ze zákazu poškozování, ničení 

a odstraňování hnízd či vajec. Příslušný k vydání této vyjímky je OOP MěÚ Slaný. V případě že 

by hnízda byla zachována, je třeba práce na výstavbě v blízkosti hnízd omezit na dobu mimo hnízdění 

skřivana tak aby jedinci nebyli vyrušování při hnízdění (doba hnízdění skřivana od dubna do konce 

července). 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. Připomínka se týká dalších fází 

realizace záměru a platné legislativy, kterou je oznamovatel povinen dodržet. 

Z hlediska zákona č. 254/2001 Sb., o vodách: 

K realizaci výše uvedeného záměru nemáme námitek za předpokladu souhlasného 

stanoviska provozovatele kanalizace s napojením nového výrobního a skladovacího objektu na obecní 

jednotnou splaškovou kanalizaci a ČOV Slaný. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

Z hlediska zákona č. 289/1995 Sb., lesní zákon: 

Bez připomínek, zájmy chráněné zákonem nebudou dotčeny. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

Z hlediska zákona č. 334/1992 Sb, o ochraně zemědělského půdního fondu: 

Ve věci bylo dne 21. 9. 2018 vydáno závazné stanovisko – souhlas s odnětím zemědělské půdy 

ze zemědělského půdního fondu Krajským úřadem Středočeského kraje, odborem životního prostředí 

a zemědělství. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

 

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Praha 

ČIŽP OI Praha má k předloženému oznámení záměru zásadní připomínky oddělení ochrany vod 

a oddělení ochrany přírody. Inspekce požaduje další posuzování vlivů záměru na životní prostředí 

podle zákona č. 100/2001 Sb., a zohlednění připomínek v dokumentaci. 

Oddělení ochrany ovzduší: 

Hodnocení výše uvedeného záměru je z hlediska platné legislativy o ochraně ovzduší vypracováno 

srozumitelně a dostatečným způsobem. V případě realizace navrhované akce bude inspekce vyžadovat 

její řešení v souladu s platnými právními předpisy o ochraně ovzduší. K předloženému materiálu 

nemáme dalších připomínek. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

Oddělení ochrany vod: 



strana 9 / 11 

Z hlediska zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, chybí v předloženém oznámení zhodnocení nakládání se splaškovými vodami. 

Žádáme o doplnění v rámci dokumentace. 

Vypořádání: Splaškové vody budou odváděné nově vybudovanou splaškovou kanalizací do stávající 

areálové splaškové kanalizace. K tomuto má oznamovatel souhlas od provozovatele 

vodohospodářského zařízení.   

Oddělení odpadového hospodářství: 

Z hlediska zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, v platném 

a účinném znění, nemáme k předloženému oznámení připomínky. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

 

Oddělení ochrany přírody: 

Z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny chybí v dokumentaci zhodnocení vlivu 

stavby na EVL Slánsko-Byseňský potok. 

Vypořádání: Dle předložených podkladů je záměr umístěn na pozemcích (pozemky parc. č. 1295/48, 

1295/52, 1295/77, 1295/78, 3471, 3472, 3479, 3480, 3480, 3739 a 3756 v k. ú. Slaný), které se 

nacházejí ve stávajícím areálu. Z výčtu pozemků je patrné, že nezasahují do evropsky významné 

lokality (EVL) Slánsko – Byseňský potok, ale jsou lokalizovány mimo předmětnou EVL. Předmětem 

ochrany EVL je lokalita páchníka hnědého. Páchník hnědý je saproxylofágní brouk, který osidluje 

stromové dutiny. V rámci záměru není navrženo kácení, čímž nevzniká předpoklad pro dotčení jeho 

populace. Krajský úřad vyloučil významný vliv předloženého záměru samostatně i ve spojení s jinými 

záměry nebo koncepcemi na předmět ochrany nebo celistvost EVL nebo ptačích oblastí ve svém 

stanovisku č. j. 078958/2018/KUSK ze dne 25. 6. 2018 a ve svém vyjádření č. j. 118178/2018/KUSK ze 

dne 24. 9. 2018. 

 

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze 

Po zhodnocení souladu předloženého návrhu s požadavky předpisů v oblasti ochrany veřejného 

zdraví vydává KHS Stč. Praha, územní pracoviště Kladno toto vyjádření:  

V řízení „Slaný – MEAC – Výstavba nového výrobního objektu a skladovacího objektu – 

Zahájení zjišťovacího řízení podle zák. 100/2001 Sb.“ není nutno pokračovat, neboť v rámci 

zjišťovacího řízení byly požadavky orgánu ochrany veřejného zdraví dostatečně zohledněny s tím, 

že akustickou studií, zpracovanou Ing. Janou Barillovou, ČKAIT č. 0010440, Sekaninova č.p. 

1087/28, 128 00 Praha 2 ze dne 06/2018 bylo prokázáno splnění hyg. limitů ze všech zdrojů 

plošných i liniových u nejbližší obytné zástavby pro den i noc. V rámci stavebního řízení bude 

požadováno zpracování zpřesněné akustické studie. Rozptylová studie byla zpracovaná RNDr. 

Marcelou Zambojovou, držitelka autorizace ke zprac. Rozptylových studií, č.j.:3500/740/03 

uděleného MŽP, ze dne 1.12.2003, aktualizované :č.j. 599/820/10/KS, 15386/ENV/10, 

Hruškovská č.p. 888, 190 12 Praha 9. Dle závěru rozptylové studie lze záměr hodnotit jako 

přijatelný. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

 

Povodí Vltavy, s. p., závod Dolní Vltava 

Jako správce povodí, který vykonává správu v dílčím povodí Dolní Vltavy, nepožadujeme záměr 

„MEAC Slaný - výstavba nového výrobního objektu a skladovacího objektu" posoudit dle zákona 

100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně souvisejících zákonů (zákon 

o posuzování vlivů na životní prostředí). 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

 



strana 10 / 11 

 

4. Podklady pro rozhodnutí 

Podkladem pro rozhodnutí bylo oznámení záměru zpracované Ing. Janem Králem, Vyšehradská 

320/49, Praha 2, 128 00, autorizovanou osobou dle § 19 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění. 

 

 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel a dotčená 

veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona odvolání podle § 81 a následujících zákona  

č. 500/2004 Sb., správní řád k Ministerstvu životního prostředí, a to podáním učiněným u zdejšího 

Odboru životního prostředí a zemědělství. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží 

dotčená veřejnost v odvolání. Za doručenou se písemnost považuje patnáctým dnem po datu vyvěšení 

na Krajském úřadu Středočeského kraje. 

 

 

 

 oprávněná úřední osoba 

Otisk úředního razítka Ing. Soňa Kučerová 

 odborný referent na úseku životního prostředí 

 

 

 

Středočeský kraj a město Slaný (jako dotčené územní samosprávné celky) příslušný úřad žádá ve 

smyslu § 16 odst. 2 zákona o neprodlené zveřejnění tohoto rozhodnutí na úřední desce. Doba 

zveřejnění je dle ust. § 16 odst. 2 zákona nejméně 15 dnů. Zároveň příslušný úřad žádá město Slaný 

o písemné vyrozumění o datu vyvěšení zdejšímu úřadu a to v co nejkratším možném termínu. 

Rozhodnutí – závěr zjišťovacího řízení je zveřejněno na internetových stránkách Středočeského 

kraje www.kr-stredocesky.cz a rovněž v Informačním systému CENIA na internetových stránkách 

www.cenia.cz/eia pod kódem STC2177. 

 

 

 

 

Datum vyvěšení:  Datum sejmutí: 

 

 

 

 

 

Rozdělovník k č. j.:   118178/2018/KUSK 

Dotčené územní samosprávné celky: k vyvěšení na úřední desce 

1. Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

2. Město Slaný, Velvarská 136, 274 53 Slaný 

http://www.kr-stredocesky.cz/
http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr


strana 11 / 11 

Dotčené orgány: 

3. KHS Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště v Kladně, gen. Klapálka 1583, 

272 01 Kladno 

4. MěÚ Slaný, Odbor životního prostředí, Masarykovo náměstí 160/19, 274 01 Slaný 1 

5. ČIŽP OI Praha, Wolkerova 40, 160 00 Praha 6 

6. Povodí Vltavy, s. p., Grafická 36, 150 21  Praha 5 

7. Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, Zborovská 11, 150 

21 Praha 5        

Oznamovatel: 

8. Takenaka Europe GmbH, Evropská 846/176a, 160 00 Praha 6 

Na vědomí: 

9. MěÚ Slaný, Stavební úřad, Velvarská 136/1 

10. Zpracovatel oznámení Ing. Jan Král, JK envi s. r. o., Vyšehradská 320/49, 128 00 Praha 2 

 


